
 
40 (51) 

 7 juni 2022 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 90  KFKS 2022/336 

Politikerinitiativ – Vänortsavtal med Ukraina 
Politikerinitiativ den 4 april 2022 av Gunilla Grudevall-Steen (L) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott förslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen noterar att utifrån rådande läge i Ukraina finns i dagsläget inga 
möjligheter att inleda vänortssamarbete med Ukraina. Kommunstyrelsen noterar att 
möjligheten att ingå vänortsavtal med en stad i Ukraina kommer att ingå i 
stadsledningskontoret översyn av kommunens internationella policy och 
vänortssamarbeten. Översynen genomförs hösten 2022. Med denna notering är 
politikerinitiativet färdigbehandlad.  

Ärende 
Gunilla Grudevall-Steen (L) har i ett politikerinitiativ föreslagit att Nacka kommun, när 
förhållandena tillåter, tar adekvata kontakter för att förverkliga ett vänortsavtal med en stad 
i Ukraina i syfte att hjälpa till med landets återuppbyggnad.  

Nacka kommun har en policy för sitt internationella arbete som är i behov av översyn. 
Därför föreslås att kommunstyrelsen noterar att det utifrån rådande läge i Ukraina inte 
finns möjligheter att inleda vänortssamarbete med Ukraina och att möjligheten att ingå 
vänortsavtal med en stad i Ukraina kommer att ingå i stadsledningskontoret översyn av 
kommunens internationella policy och vänortssamarbeten. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från ledningsstaben daterad den 23 maj 2022 
Bilaga 1 Politikerinitiativet 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
ledningsstaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson/Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för 
Nackalistan:  
”Nackalistan stöttar politikerinitiativet som vi tycker är mycket bra och vill så snart det är 
möjligt att kommunen sluter ett vänortsavtal med lämplig ukrainsk stad. Nackalistan anser 
för övrigt att det är viktigt med vänortsavtal och. Samarbeten med andra städer både i 
landet och utanför, de senaste tio åren har en tydlig minskning i ambitionerna att lära av 
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andra märkts vilket är väldigt olyckligt på lite längre sikt. Det finns alltid saker att förbättra 
och lära av andra, det farligaste som finns är att slå sig tillbaka och tro att man gör allting 
bäst.” 
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